3 Encarregado de Tráfego Brasília / DF 17 R$ 8.170,51 R$ 138.898,67 R$ 1.666.784,04 

Editorial Rio de Janeiro / RJ 2 R$ 8.090,17 | R$ 16.180,34 R$ 194.164,08                 

setenta e oito centavos). 

Valor mensal da prestação de serviços (por extenso) R$ 238.479,78 (duzentos e trinta e oito mil quatrocentos e setenta e nove reais e 

Valor anual da prestação de serviços (por extenso) R$ 2.861.757,36 (dois milhões, oitocentos e sessenta e um mil setecentos e 

cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos).       

* Os custos dos insumos e uniformes estão contabilizados no posto de copeira. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA 

2.1. O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, a contar da data de 11 de julho de 2022,

[...]

Seja comprovado que a contratada mantém as condições iniciais de habilitação. 

2.2. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual. 

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

31. O valor anual da contratação é de R$ 2.861.757,36 (dois milhões, oitocentos e sessenta e um mil, 

setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos), conforme Planilha Estimativa de Composição de Preços, 

Anexo | deste Contrato (SEI nº 0058681). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e